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          FD/MM 

 

 

Mijnheer de Minister, 

 

 

Ter zitting van 16 januari 2003 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend wegens het feit dat 

Graydon Belgium NV/SA een uitsluitend Franstalige brief en dito vragenlijst toestuurt aan 

een Nederlandstalige vereniging uit het Brusselse, in verband met betalingen van deze 

vereniging aan het RIZIV. 

 

Bij brief van 8 november 2002 deelt u het volgende mee : 

 

« De NV Graydon Belgium heeft aan het Brussels Operettetheater VZW, die de klacht 

indiende, een Franstalig schrijven en dito vragenlijst gestuurd naar aanleiding van een 

dagvaarding van genoemde vereniging door de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid.  Deze 

informatie werd door de NV Graydon bekomen op de Arbeidsrechtbank waar de rol openbaar 

is. 

 

Het Brussels operettetheater VZW vermeldde in zijn klacht dat de NV Graydon misbruik heeft 

gemaakt van de persoonlijke gegevens van het RIZIV om Franstalige documenten toe te 

sturen.  Het Brussels operettetheater verwart de RSZ met het RIZIV.  Het RIZIV is dus geen 

betrokken partij in dit dossier. 

 

Zoals blijkt uit de documenten in bijlage, heeft de NV Graydon ondertussen een 

Nederlandstalig exemplaar van de vragenlijst aan het Brussels Operettetheater bezorgd ». 

 

Uit de brief van de NV Graydon blijkt dat dit een instelling is die de meest uiteenlopende 

gegevens verzameld van ondernemingen over het ganse land met de bedoeling haar klanten zo 

goed mogelijk te informeren. 

 

 

 

 

Het gaat hier evenwel om een vereniging van privaat recht die niet aan de taalwetgeving is 

onderworpen in haar relaties met andere private bedrijven. 

 

Overigens heeft Graydon NV de vergissing die zij erkent, rechtgezet door in het Nederlands 

gestelde formulieren toe te sturen aan het Brussels Operettetheater. 

 

De VCT is van oordeel dat de klacht ontvankelijk is doch ongegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 



 

 

        De Voorzitter, 

 

 

 

 

      A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

 

 

 

 


